

KRAJOWA NARADA AKTYWU PARTYJNO-GOSPODARCZEGO

Realizacja uchwały VI Plenum KC PZPR tematem ogólnego zebrania Naczelnej Rady Spółdzielczej

7 bm. pod przewodnictwem członka Biura Politycznego KC PZPR prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza odbyła się w Urzędzie Rady Ministrów w Warszawie krajowa narada aktywów partyjno-gospodarczych instytucji i placówek handlu zagranicznego oraz przedsiębiorstw produkujących na eksport. Na naradę przybyli członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR: Edward Babiuch, Mieczysław Jagielski, Józef Kępa, Władysław Kruczek, Stefan Olszowski, Jan Szydłak, Kazimierz Barcikowski, Jerzy Łukasiewicz, Tadeusz Wrzaszczyk, Józef Pińkowski.

z niego i gospodarki morskiej — Jerzy Olszowski.
Wynikająca z uchwały V Plenum KC PZPR kontynuacja strategii dynamicznego rozwoju oznacza dla handlu zagranicznego utrzymanie i utrwalenie polityki coraz szerszego włączania polskiej gospodarki do międzynarodowego podziału pracy, bardziej aktywne wykorzystanie współpracy gospodarczej i wymiany handlowej dla przyspieszenia tempa wzrostu gospodarczego kraju oraz obniżania jego społecznych kosztów. Podstawowe zadania handlu zagranicznego w bieżącym 5-leciu są następujące:
▲ Szczególnie dynamicznie powinny się rozwijać obroty z krajami socjalistycznymi, zwłaszcza z ZSRR; pogłębiać będziemy udział Polski w międzynarodowym socjalistycznym podziale pracy przez podejmowanie i realizację dalszych wspólnych przedsięwzięć integracyjnych, rozszerzanie specjalizacji i kooperacji produkcyjnej.

Udziałowi spółdzielczości wiejskiej w realizacji zadań wynikających z uchwały VI Plenum KC PZPR, poświęcone było 7 bm. w Warszawie ogólne zebranie Naczelnej Rady Spółdzielczej. Omówione zostały sprawy rozwoju usług, usprawnienia obsługi handlowej i finansowej rolników oraz inne przedsięwzięcia, jakie w br. podejmą spółdzielczość rolnicza, kółka rolnicze, rolnicze spółdzielnie produkcyjne oraz banki spółdzielcze, by przyspieszyć odbudowę pogłowia zwierząt oraz przyczynić się do lepszego wykorzystania ziemi i innych rezerw produkcyjnych rolnictwa.

Rolnicze spółdzielnie produkcyjne i kółka rolnicze zwiększają liczebność stada podstawowego bydła i trzody chlewnej we własnych gospodarstwach, oraz dostarczają będą nadal materiał hodowlany rolnikom indywidualnym. Gospodarstwa spółdzielcze i kół-

szacuje — o około 30 proc. wyższej produkcji zbóż i o 20 proc. żywa.

Możliwość lepszego zagospodarowania ziemi rolników indywidualnych stwarza — podkreślano — rozwój kooperacji oraz usług produkcyjnych świadczonych przez organizacje spółdzielcze w br. Znaczenie rozszerzone mają być także usługi przy zbiorze i konserwacji roślin przeznaczonych na paszę.

Z kolei — gminne spółdzielnie, główny dostawca środków produkcji dla wsi i odbiorca produktów rolnych usprawnia obsługę swoich klientów rozszerzając odbiór produktów rolnych bezpośrednio z gospodarstw oraz podejmuje inne działania, które mają na celu oszczędzanie czasu rolnika. Intensyfikacji produkcji towarowej sprzyjać będzie też doskonalenie systemu kontraktacji oraz rozwój usług świadczonych mieszkańcom wsi przez gminne spółdzielnie.

Wśród 400 uczestników obrad obecni byli wicepremierzy, ministrowie resortów gospodarczych, sekretarze komitetów wojewódzkich PZPR, dyrektorzy zjednoczeń i większych przedsiębiorstw, mających znaczny udział w obrotach towarowych z zagranicą, przedstawiciele polskich placówek handlowych za granicą, a także naukowcy z uczelni i instytutów zajmujących się problematyką współpracy gospodarczej z zagranicą.

Była to kolejna z cyklu narad ogólnokrajowych po V Plenum KC PZPR poświęconych realizacji rządowego programu rozwoju najważniejszych dziedzin naszej gospodarki.

REFERAT WPROWADZAJĄCY DO DYSKUSJI
wygłosił minister handlu zagranic-

Wystąpienie P. Jaroszewicza (Skrót)

W rozwiązywaniu podstawowych problemów rozwoju społeczno-gospodarczego handlowi zagranicznemu przypada miejsce kluczowe. W handlu zagranicznym, w dzia-

łaności wszystkich ogniw gospodarczych (chodzi o to, aby szybko rosła i coraz bardziej efektywny eksport zapewniał środki, zarówno na bieżące potrzeby importowe, jak i na terminowe wywiązanie się z międzynarodowych zobowiązań handlowych i kredytowych. Chodzi również o to, aby poprzez wzrost udziału naszej gospodarki w międzynarodowym podziale pracy oraz — przez zwiększenie roli eksportu w produkcji materialnej — stymulować dalszy intensywny rozwój gospodarki, tworzyć przesłanki do dalszej poprawy warunków życia narodu, utrwaląc równowagę handlu zagranicznego.

Pokutujące jeszcze gdzieniędnie przekonane że wysiłek eksportowy pozostaje w sprzeczności z interesami konsumentów, że aktywizacja handlu zagranicznego odbywa się kosztem potrzeb krajowych, jest z gruntu błędne. Tyl-

DLA SIEBIE-DLA NAS



Minister E. Wojtaszek w Pradze

7 bm. przybył do Pragi na zaproszenie rządu czechosłowackiego z oficjalną, przyjacielską wizytą minister spraw zagranicznych PRL Emil Wojtaszek. Na dworcę powitał go minister spraw zagranicznych Czechosłowacji, Bohuslav Chmoupek.

„Sojuz 24” — na orbicie

W poniedziałek o godz. 19.12 czasu moskiewskiego w Związku Radzieckim wystrzelono statek kosmiczny „Sojuz 24”. Statkiem dowodził płk Wiktor Gorbatko, a inżynierem pokładowym jest ppłk inż. Jurij Glazkow.

Radzieccy kosmonauci będą kontynuować badania i ekspery-

ty naukowo-techniczne na stacji orbitalnej „Salut-5”, rozpoczęte 7 lipca ub. r. w czasie wspólnego lotu statku „Sojuz 21” i stacji „Salut-5”.

Systemy pokładowe statku „Sojuz 24” działają normalnie, samopoczucie załogi — dobre.

Rozmowy K. Waldheima w Bejrucie

W ramach swej podróży po krajach Bliskowschodnich sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim przybył 7 bm. do Bejrutu, gdzie prowadził rozmowy z przywódcami libańskimi nt. zarówno ogólnej sytuacji na Bliskim Wschodzie, jak i powojennej sytuacji w Libanie.

Sekretarz generalny ONZ oświad-

czył, że Liban ma za sobą tragiczny okres dziejów i ONZ dołoży wszelkich starań, aby mógł on przezwyciężyć skutki wojny.

Mówiąc o sytuacji w południowym Libanie, gdzie ostatnio zastrzyżono się napięcie na skutek ostrzeliwania wiosek przygranicznych przez artylerię izraelską, Kurt Waldheim stwierdził, że jest to „bardzo poważny problem” i dodał, że wierzy, iż obie strony „nie uczynią nic, co mogłoby przyczynić się do pogorszenia sytuacji”.

Sekretarz generalny ONZ poruszył też kwestie wznowienia konferencji genewskiej w sprawie Bliskiego Wschodu.

W Zespole Przychodni Specjalistycznych ZOZ dzielnicy Górna przy ul. Leczniczej 8, trzech zatrudnionych tam chirurgów wykonuje zadania przewidziane dla pięciu. I dodajmy — wykonuje doskonale. W ciągu ubiegłego roku przyjęli 65 tys. pacjentów. Nie poprzestając na tym, wystąpili z inicjatywą przebadania i przy pomocy pracowników z poradni rehabilitacyjnej systematycznego leczenia dzieci w wieku przedszkolnym z wadami postawy.

Przedstawiamy dzisiaj na naszym zdjęciu ludzi, którym nie wystarczy lepsze niż rzetelne wykonywanie swoich obowiązków. Od lewej — chirurg dr Walenty Moskwa, zastępca przełożonej pielęgniarek i zarazem sekretarz OOP — Barbara Muraś, kierownik poradni chirurgicznej — dr Zbigniew Turzik, kierownik Zespołu Przychodni Specjalistycznych — dr Andrzej Kędziera, referent gospodarczy, a więc człowiek, od którego zależy sprawne funkcjonowanie całego, remontowanego od 5 lat obiektu — Bronisława Krzywakowska oraz trzeci chirurg zespołu — dr Kazimierz Kapszewicz.

Fot. W. Kraska

Konferencja ŚFZZ w Budapeszcie

W poniedziałek w Budapeszcie rozpoczęła się konferencja Komitetu Konsultacyjnego d/s Problemów Społeczno-Gospodarczych Światowej Federacji Związków

Zawodowych. Obrady, w których uczestniczą delegacje związkowe z 21 krajów, otworzył przewodniczący ŚFZZ, Enrico Pastorino, który stwierdził m. in., że 2 lata, jakie upłynęły od chwili utworzenia tego komitetu wykazały, iż wykorzystując najnowsze osiągnięcia badań naukowych można skutecznie rozwiązywać wiele społecznych problemów ludzi pracy.

Powódź w Brazylii

Około 15 tys. ludzi pozostało bez dachu nad głową z powodu wystąpienia z brzegów brazylijskiej rzeki Tocantins (2.640 km) przepływającej przez Amazonię. Najbardziej ucierpiały prowincjonalne miasta Marabá i Barra das Barzaz. Niektóre wioski zostały odcięte od świata. Istnieją obawy, że ulewne deszcze padające od dłuższego czasu nad Amazonią spowodują wystąpienie z brzegów innych rzek brazylijskich.

Incydenty zbrojne w Argentynie

Jak zakomunikowano w niedzielę w Buenos Aires, w starciach sił bezpieczeństwa z terrorystami zginęło 8 bojówkarzy. W Biahia Blanca (700 km na południe od stolicy kraju) zastrzelono młodego osobnika, który nie podporządkował się rozkazowi funkcjonariuszy policji. W stolicy Argentyny w czasie incydentu zbrojnego w dzielnicy portowej, patrol wojskowy zastrzelił pięciu terrorystów.

Naukowcy i specjaliści z Senegalu, Mali, Kamerunu, Górnej Wolicy, Beninu, Nigru i Czadu postanowili w czasie narady w Niamej kontynuować działania w ramach tzw. „operacji zielony Sahel”, która ma na celu walkę z pustyniami.

„Operacja zielony Sahel”

Wspólny program zaaprobowany przez wspomniane kraje, należące do tzw. strefy Sahelu, przewiduje budowę zapór, tam, kanałów nawadniających oraz podjęcie akcji zalesiania.

Zwiększenie wydatków wojskowych w krajach NATO

Wydatki na cele wojskowe krajów członkowskich NATO (nie

licząc Grecji i Turcji) osiągnęły w 1976 r. sumę niemal 156 mld dol. Od 1949 r. fundusze na zbrojenia wzrosły w Stanach Zjednoczonych z 13,5 mld dol. do 99 mld, a w roku finansowym 1975/76 wyniosły 112,3 mld dolarów. Zachodnioeuropejscy partnerzy w NATO przeznaczali w 1976 r. na utrzymanie armii i produkcję broni 52,6 mld dol., tzn. o 48 mld więcej niż w roku 1949.

Uwięzieni w grotcie

Grupa 11 pletwonurków udało się w poniedziałek wieczorem przeprzeprzeć na powierzchni 4 zachodnio-niemieckich grotolazów, którzy w ubiegłą sobotę zostali odcięci od świata w jaskini „Mordloch”, Kolo Geilsingen w Alpach. Ratownicy musieli sforsować podziemną rzekę Czterech grotolazów przewieziono do szpitala, ale ich życiu nie zagraża niebezpieczeństwo.

Pojedynek na szosie

Na autostradzie Mediolan — Wenecja, doszło do wymiany ognia między policją a uciekającymi samochodem przestępcami. Dwóch policjantów oraz 1 z 5 zbiegów ponieśli śmierć. Uciekający przestępcy byli skazani za włamania. Do pościgu doszło, kiedy ich samochód przekroczył dozwoloną szybkość.

Buńczuczne oświadczenie Y. Allona

Minister spraw zagranicznych Izraela, Yigal Allon oświadczył w poniedziałek, że władze izraelskie nie mają zamiaru zgodzić się, by ONZ odegrała jakąkolwiek rolę w rokowaniach bliskowschodnich. Izrael — powiedział Allon — uważa Stany Zjednoczone za jedynego mediatora w rozwiązaniu konfliktu. Agencje odnotowują, że

K. Olszewski przyjął ambasadora Anglii

W dniu 7 bm. wiceprezes Rady Ministrów PRL, przewodniczący Komitetu Wykonawczego RWPG Kazimierz Olszewski przyjął ambasadora Wielkiej Brytanii w Polsce George'a Franka Normana Reddaway, któremu wręczył pismo RWPG dla ministra spraw zagranicznych Anthony Croslanda, przewodniczącego Rady Ministrów EWG, dotyczące nawiązania współpracy pomiędzy obu organizacjami.

W związku z niedawnymi zamieszkami na Uniwersytecie Rzymskim wywołanymi przez prawicowych ekstremistów, kierownictwo Włoskiej Komunistycznej Federacji Młodzieży wezwało do zdecydowanego przeciwdziałania oraz izolowania neofaszystów w kraju.

Po zamieszkach na Uniwersytecie Rzymskim

W związku z niedawnymi zamieszkami na Uniwersytecie Rzymskim wywołanymi przez prawicowych ekstremistów, kierownictwo Włoskiej Komunistycznej Federacji Młodzieży wezwało do zdecydowanego przeciwdziałania oraz izolowania neofaszystów w kraju.

CO DZIEŃ CONTESIE

W 39 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.05, zaszło o godz. 16.36.

Imieniny obchodzą
Jan, Piotr.
Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: początkowo zachmurzenie duże, okresami opady deszczu oraz zamglenia lub mgła: później — w ciągu dnia — większe przejaśnienia i możliwości przelotnych opadów. Temperatura minimalna plus 3 stopnie, maksymalna plus 5. Wiatry początkowo słabe i umiarkowane, później dość porzywiste z kierunków południowo-zachodnich. Ciśnienie 739,7 mm.

Ważniejsze rocznice

- 1812 — Ur. K. Dickens, pisarz angielski.
- 1949 — Ogłoszenie ustawy o walce z analfabetyzmem.
- 1957 — Podpisanie polsko-japońskiego układu o zakończeniu wojny i nawiązaniu stosunków dyplomatycznych.

Taka sobie myśli
Nauki są jak rzeki, których wody nieustannie się odnawiają.

Uśmiechnij się



— Mogłby pan coś odpowiedzieć, kiedy człowiek mówi panu dzień dobry!

